
UCHWAŁA NR L/451/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Tuchów 
w roku szkolnym 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 
1079 I 1561), art. 39a ust. 3  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 poz. 655, 1079, 1116, 
1383, 1700, 1730 oraz 2089), Rada Miejska w Tuchowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Tuchów  na rok 
szkolny 2022/2023 w następującej wysokości: 

a) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 
0,5214 zł, 

b) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 
0,8358 zł, 

§ 2. Traci moc uchwała  Nr XVLVII/445/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie  
z dnia 28 września 2022 r. w sprawie ustalenia  średniej ceny paliwa  w Gminie 
Tuchów w roku szkolnym  2022/2023 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2F8591-E75A-4471-9755-ACF23E6153DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały dotyczącej średniej ceny jednostki  paliwa w Gminie 
Tuchów na rok szkolny 2022/2023 wynika ze zmiany przepisów w tym zakresie.  
W dniu 27 października 2022 r. weszła w życie  Ustawa  z dnia 15 września 
2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych, która określa iż „ Zwrot kosztów jednorazowego przewozu 
następuje w wysokości określonej według wzoru: 
koszt = (a–b) × c 
gdzie: 
a – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno--wychowawczego, szkoły 
podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 
b – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania 
rodzica do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, 
o którym mowa w lit. a, 
c – stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, 
przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych 
na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209).” 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2F8591-E75A-4471-9755-ACF23E6153DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



